
Página 111   13 de Dezembro de 2022 Nº 28.392

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1409121:111>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
060/2022 - SRP

Onde se lê: “20 de dezembro de 2022 “;

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, com data de abertura prevista 
para o dia 22 de dezembro de 2022, ás 08:30 horas/minutos (Horário 
de Brasília - DF), sendo às 07:30 horas/minutos no horário do Estado do 
Mato Grosso, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como 
objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Cilindros 
e Cargas de Oxigênio para Atender as Demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde de Nova Santa Helena/MT. O Edital completo está à disposição 
dos interessados, gratuitamente, no site www.novasantahelena.mt.gov.br 
(Ícone: SIC - Sistema de Informação ao Cidadão).

Nova Santa Helena/MT, em 12 de dezembro de 2022.

EDINALVA NUNES

Publique-se
<END:1409121:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1409193:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 106/2022, julgamento realizado no dia 22/11/2022, às 8:00 horas, na sua 
sede administrativa, registro de preços para futura e eventual fornecimento 

29/11/2022, sagrou-se vencedora do certame a empresa L. A. PEREIRA 
PRODUÇÕES EIRELI. Nova Ubiratã - MT, 29 de novembro de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 156/2022 - DATA:  25/11/2022 
- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, PROMITENTE FORNECEDOR A. DE 
FÁTIMA SOARES DE MORAES CNPJ 26.572.525/0001-95 - VALOR 
DA ATA: R$ 158.850,00 - VIGÊNCIA: 25/11/2023 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº. 102/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 157/2022 - DATA:  25/11/2022 
- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, PROMITENTE FORNECEDOR ELIZABETE 
LIBERALESSO SOMAVILLA MATTOS EIRELI CNPJ 08.791.892/0001-06 
- VALOR DA ATA: R$ 97.580,00 - VIGÊNCIA: 25/11/2023 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 102/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 158/2022 - DATA:  25/11/2022 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇO DE 
HOSPEDAGEM, PROMITENTE FORNECEDOR ANDRADE & MARTINS 
LTDA CNPJ 08.610.691/0001-57 - VALOR DA ATA: R$ 230.670,00 - 
VIGÊNCIA: 25/11/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 102/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 159/2022 - DATA:  25/11/2022 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONFECÇÃO 
DE MATERIAIS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL, PROMITENTE 
FORNECEDOR AMANDA DUTRA RODRIGUES 0281571160 CNPJ: 
34.432.771/0001-70 - VALOR DA ATA: R$ 202.863,40 - VIGÊNCIA: 
25/11/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 103/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 160/2022 - DATA:  25/11/2022 - 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL, 
PROMITENTE FORNECEDOR 4D DESIGNER GRÁFICA E EDITORA 
LTDA CNPJ: 13.278.238/0001-25 - VALOR DA ATA: R$ 282.081,12 - 
VIGÊNCIA: 25/11/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 103/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 161/2022 - DATA:  25/11/2022 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONFECÇÃO 
DE MATERIAIS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL, PROMITENTE 
FORNECEDOR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA 
CNPJ: 44.120.619/0001-05 - VALOR DA ATA: R$ 274.134,35 - VIGÊNCIA: 
25/11/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 103/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 162/2022 - DATA:  25/11/2022 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONFECÇÃO 
DE MATERIAIS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL, PROMITENTE 
FORNECEDOR R S METALURGICA E CONSTRUTORA EIRELI EPP 
CNPJ: 07.413.621/0001-46 - VALOR DA ATA: R$ 366.835,75 - VIGÊNCIA: 
25/11/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 103/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 105/2022, julgamento realizado no dia 21/11/2022, às 8:00 horas, na sua 
sede administrativa, registro de preços para futura e eventual fornecimento 

29/11/2022, sagrou-se vencedoras do certame as empresas WANDERLEI 
HACKE MASSANEIRO e ONLINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI. Nova 
Ubiratã - MT, 29 de novembro de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1409193:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1409159:111>

EXTRATO DO CONTRATO 071/2022

Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte 
do Norte - MT; Contratado: Carestream do Brasil Com. e Serv. de Produtos 
Médicos Ltda.; Base Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto: Aquisição de 

GBSES; Natureza da Despesa: 44.90.52.00; Modalidade: Pregão 
Eletrônico 029/2022; Valor Global: R$ 507.000,00 (quinhentos e sete mil 
reais); Prazo de entrega: 180 (cento e oitenta) dias; Data assinatura: 
02/12/2022; Vigência: 12 (doze) meses; Signatários: Silvano Pereira 
Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Irineu Veloso 
Monteiro - representante legal da empresa; Fiscal de Contrato: Patrícia 
Jamariqueli Castilho; Assessor Jurídico: Bruno Ricardo Barela Iori.
<END:1409159:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1409196:111>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2022

Tipo: Menor Preço Global

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Mundo 
- MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 228/2022 
de 15/07/2022, torna público aos interessados que realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preços, no dia 28/12/2022, às 08h00min, para 
contratação de empresa visando a EXECUÇÃO DE BERÇO, CABECEIRA 
E INSTALAÇÃO DE BUEIRO CELULAR NA ESTRADA BOCA FRIA E 
RUA NUNES FREIRES DO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO-MT, conforme 

disponível no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto 
da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações das 

município: www.novomundo.mt.gov.br.

Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1409196:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
<BEGIN:1409315:111>

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 020/2022
Pregão Eletrônico nº 004/2022.

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, pessoa jurídica de direito 
público, inscrita no CNPJ nº 15.023.971/00001-24, através da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que formalizou o processo de Adesão a Ata de Registro de 
Preços nº 020/2022 - Pregão Eletrônico nº 004/2022 - Prefeitura Gestora 
Município de Santo Antônio do Leste/MT. Objeto: o registro de preço para 
futura e eventual Aquisição de 1 (um) veículo Passeio/Utilitário, 0 KM, 
Modelo do Ano ou Superior, com capacidade de 7 lugares, Câmbio 
Automático, Motorização 1.8, Combustível Álcool e Gasolina (Flex), 
Potência 111 (CV), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
de Paranatinga-MT. Empresa detentora: BRANDÃO AUTOMÓVEIS LTDA 
- EPP CNPJ 42.066.831/0001-06. Valor total: R$: 130.990,00 (cento e trinta 
mil e novecentos e noventa reais).

Presidente da CPL Devenilson da Silva.
Paranatinga - MT, em 09 de dezembro de 2022.

Publicar-65-99228-9990
<END:1409315:111>


